

Prefeitura Municipal da Estância Balneária de Ubatuba

-- LITORAL NORTE DE SÃO PAULO

Administração Pedro Paulo T. Pinto -

Integrar para Desenvolver

LEI NÚMERO 688, DE 08 DE SETEMBRO DE 1983

Autoriza a Câmara Municipal de Ubatuba a celebrar convênio com o Instituto de Previdência do Estado de São Paulo para extensão/da Lei nº 951, de 14 de janeiro de 1974, alterada pela Lei nº 1.002, de 16 de junho de 1976, regulamentada pelo Decreto nº 8.179, de 8 de julho de 1976.—

<u>FAÇO SABER</u> que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte lei:

Art. 1º - Fica a Câmara Municipal de Ubatuba autorizada, nos termos desta lei, a realizar convênio com o Instututo
de Previdência do Estado de São Paulo, para extensão aos seus
vereadores das disposições da Lei nº 951, de 14 de janeiro de
1976, alterada pela Lei nº 1.002, de 16 de junho de 1976, que ing
tituiu a Carteira de Previdência dos Deputados à Assembléia Legis
lativa do Estado, com o objetivo de assegurar a pensão parlamentar aos deputados e vereadores do Estado de São Paulo e pensão
mensal aos seus dependentes.-

Art. 2º - Farão parte integrante do convênio a ser firmado, as disposições da Lei nº 951, de 14 de janeiro de 1976, com as alterações da Lei nº 1.002, de 16 de junho de 1976, e seu regulamento, considerando-se aprovado desde que assinado pelo IPESP e pela Câmara Municipal, ou seus representantes legais.-

Art. 3º - As despesas decorrentes com a exexução da presente lei, correrão à conta de crédito especial a ser aberto no corrente exercicio e consignado no orçamento à Câmara Municipal, cuja abertura fica autorizada.

Mod. SA 83 - 200 tl. 100x1 - 04/83 - G. Costa Azul Ltda.



Prefeitura Municipal da Estância Balneária de Ubatuba

– LITORAL NORTE DE SÃO PAULO

Administração Pedro Paulo T. Pinto

Integrar para Desenvolver

CONTINUAÇÃO DA LEI NÚMERO 688/83

fls-02

Art. 4° - Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação.-

Ubatuba, 08 de setembro de 1983

Pedro Paulo Teixeira Pinto

Prefeito Municipal

Registrada e publicada na Seção de Expediente do Serviço de Administração da Prefeitura Municipal da Estância Bal - neária de Ubatuba, em O8 de setembro de 1983.

Flza Costa Ferreira Soares

Chere de Seção